Tất cả các công trình trên được bảo vệ bằng các thành lũy và các bức tường bằng đá. Khá nhiều bia ký đã được tìm thấy ở đây⁽⁶⁾: năm bia ký bằng chữ tiên Negari mô tả việc xây dựng ngôi đền Phật giáo thờ Bồ Tát Avalokitesvara; một bia ký nói về việc xây dựng một tu viện Phật giáo chưa rõ nguồn gốc; ba bia ký bằng chữ Kawi có niên đại 778 Saka (856

CN.) nói về việc dựng hai linga; một bia ký không có niên đại thông báo về việc một vị vua ít tiếng tăm tên là Kalasobhadwa cho dựng một linga có tên là Hara. Những bia ký đã được tìm thấy này đã khẳng định rằng, nơi đây (Ratu Boko) đã có từ trước khi Rakai Pikatan chiến thắng Balaputra và cũng cho biết rằng, triều đình Ratu Boko bao dung trong mình cả hai cộng đồng Phật giáo và Siva giáo.